
PORTARIA Nº 038, de 27 de janeiro de 2021. 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DA EQUIPE 

PEDAGÓGICA (PROFESSORES MONITORES) PARA DESENVOLVIMENTO DE 

ATIVIDADES DIDÁTICAS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – 

2020/ 2021 

 

 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, 

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições 

do Edital nº. 173/2020 e da Portaria nº. 008/2021 (reabertura das inscrições), publicados, 

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 20/11/2020 e 

15/01/2021, 
 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de candidatos 

para compor a Equipe Pedagógicas (Professores Monitores) para desenvolvimento de 

Atividades didáticas do Programa Universidade para Todos nos anos de 2020 e 2021, nos 

campi Universitários de Jequié, Vitória da Conquista e Itapetinga, de acordo com a relação 

constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por 

ordem de classificação e disciplina. 

 

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da Uesb, 

no endereço http://www.uesb.br, tornando-se parte integrante do presente Edital. 

 

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado 

poderão interpor recursos, até as 18:00 horas do dia 29/01/2021, através do e-mail 

universidadeparatodos@uesb.edu.br, observando o subitem 5.3. do Edital nº. 173/2020. 

 

Art. 3º – Os resultados dos recursos interpostos pelos candidatos serão 

divulgados no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) e no site da Uesb, no endereço 

http://www.uesb.br, no dia 03/02/2021. 

 

Art. 4º – Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

MARCOS HENRIQUE FERNANDES 

REITOR EM EXERCÍCIO 
 

http://www.uesb.br/
mailto:universidadeparatodos@uesb.edu.br
http://www.uesb.br/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 038/2020 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DA EQUIPE PEDAGÓGICA (PROFESSORES 

MONITORES) PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DIDÁTICAS DO PROGRAMA 

UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2020/ 2021 
(EDITAL Nº. 173/2020/PORTARIA 008/2021) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 
 

 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO 

1° Thiago Galvão Pinto Inscrição Indeferida 
  

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO 

1º Simone Macêdo Ribeiro 7,0 Convocada 

2º Ian Lima Santana 6,4 Convocado 

3º Dhieniffer Luane Silva Santos 6,3 Convocada 

4º Anderson Barreto de Souza 6,0 Convocado 

5º Iana Carina Adorno dos Santos 5,0 Convocada 

6º Reinaldo Moreira de Aquino Júnior 4,8 Cadastro de reserva 

7º Edilson Jean Meira Souza 3,3 Cadastro de reserva 

8º Marcos Murilo Campos dos Santos 0,5 Cadastro de reserva 

 Odair Campos Santos Junior Inscrição Indeferida 

 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO 

 Laise Querubina de Jesus Inscrição Indeferida 
   

 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO 

1° Osmundo Macário de Santana Neto 6,6 Cadastro de reserva 

 Iolanda Almeida Matos Inscrição Indeferida 
 

   

  

DISCIPLINA: LITERATURA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO 

1º Lorena de Almeida Ribeiro 6.2 Convocada 

2º Gabriel Alves Gonçalves 5,5 Convocado 

3º Franciele Soares Balbinote 5,0 Convocada 

4º Daniella Dias Ramos 5,0 Convocada 

 Daiane Brito Ribeiro 

Inscrição Indeferida 

 Fernanda Santos Campos 

 Iane Pereira Santos 

 Raissa Brito Teixeira 

 Ranna Gabriele Sampaio da Conceição 

 Rebeca de Oliveira Santana Cerqueira 

 

 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO 

1° Mateus Coqueiro Teixeira 7,1 Convocado 

2º Antônio Vilta da Silva Júnior 6,3 Convocado 

3º Priscila Costa da Silva 5,3 Convocada 

4º Adriano Jesus dos Santos 5,2 Cadastro de reserva 

5º Aline Cândida dos Santos 3,8 Cadastro de reserva 

 

 



DISCIPLINA: PORTUGUÊS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO 

1º Geroncio Silva Barbosa 7,5 Convocado 

2º Micheli Silva Cardoso 7,0 Convocada 

3º Larissa de Oliveira Silva 5,5 Convocada 

4º Carlos Caique Santos Pedreira 4,0 Convocado 

5º Thainara Ferreira Germano da Silva 3,9 Convocada 

 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO 

1° Wesley Ulisses Santos 5,0 Cadastro de reserva 

 João Victor Rebouças Santos Inscrição Indeferida 

 

DISCIPLINA: REDAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO 

1° Flaviane Oliveira Santos 4,9 Cadastro de reserva 

 
 

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS PARA A DISCIPLINA: LÍNGUA 

ESTRANGEIRA – INGLÊS/ESPANHOL  

 


